
PRAVIDLA ŘÍZENÍ A KONTROLY KVALITY SVAŘOVÁNÍ 

 

 

Příloha č. 6 – Informativní přehled Normativů 

Číslo změny: 00 (k vydání Pravidel) 

Datum revize: 12. července 2018 

1. OBECNĚ ZÁVAZNÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY 

1) VYHLÁŠKA č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti 
práce a technických zařízení 

2) VYHLÁŠKA č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a 
nahřívání živic v tavných nádobách 

3) ZÁKON č. 309/2006 Sb. Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci 

2. TECHNICKÉ PŘEDPISY 

1) ČSN 05 0000 – Zvárenie. Zvárenie kovov. Základné pojmy  

2) ČSN 05 0600 - Zváranie. Bezpečnostné ustanovenie pre zváranie kovov. Projektovanie a 
príprava pracovísk 

3) ČSN 05 0601 - Zváranie. Bezpečnostné ustanovenia pre zváranie kovov. Prevádzka 

4) ČSN 05 0610 - Zváranie. Bezpečnostné ustanovenia pre plameňové zváranie kovov a 
rezanie kovov  

5) ČSN 05 0630 – Zváranie. Bezpečnostné ustanovenia pre oblúkové zváranie kovov 

6) ČSN 05 0650 – Bezpečnostní ustanovení pro odporové svařování 

7) ČSN 05 0705 - Zaškolení pracovníků a základní kurzy svářečů 

8) ČSN EN ISO/IEC 17 020 – Posuzování shody – Požadavky pro činnost různých typů orgánů 
provádějících inspekci. 

9) ČSN EN ISO 14 731 – svářečský dozor – Úkoly a odpovědnosti 

10) ČSN EN ISO 3834-1 – Požadavky na jakost při tavném svařování kovových materiálů. Část 
1: Vyšší požadavky na jakost 

11) ČSN EN ISO 3834-2 – Požadavky na jakost při při tavném svařování kovových materiálů. 
Část 2: Vyšší požadavky na jakost 

12) ČSN ISO 10005 – Systémy managementu kvality – Směrnice pro plány kvality 

13) ČSN EN ISO 9606-1 – Svařování. Zkoušky svářečů. Tavné svařování. Část 1: Oceli 

14) ČSN EN 13067 – Personál pro svařování plastů – Zkoušky odborné způsobilosti svářečů – 
Svařování spojů a termoplastů 

3. VNITŘNÍ PŘEDPISY ZAMĚSTNAVATELE/OBJEDNATELE 

1) Zabezpečení pracovišť při činnostech se zvýšeným nebezpečím požáru a výbuchu 



PRAVIDLA ŘÍZENÍ A KONTROLY KVALITY SVAŘOVÁNÍ 

 

 

2) Opravy vyhrazených tlakových zařízení a tlakového potrubí, metodika zkoušek a vedení 
dokumentace 

3) Získávání a prohlubování kvalifikace 
 


